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Osnovni statistički podaci o poslovanju gospodarstva KKŽ u 2012. 

NEZAPOSLENOST 

Graf 1. : Prosječni broj nezaposlenih po godinama 

 

Izvor: HZZ, Područna služba Križevci 

Tablica 1. : Prosječni broj nezaposlenih po godinama 
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Graf 2. : Registrirane nezaposlene osobe u KKŽ i RH (na dan 31. prosinca) 

  

Izvor: HZZ, Područna služba Križevci 

 

 

 

Tablica 2. : Registrirane nezaposlene osobe u KKŽ i RH (na dan 31. prosinca) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Izvor: HZZ, Područna služba Križevci 

 

 

 

 

 

 

 Koprivničko-
križevačka 
županija 

Ukupno 
RH 

PROSINAC 
2008. 

5698 240455 

PROSINAC 
2009. 

7079 291545 

PROSINAC 
2010. 

7700 319845 

PROSINAC 
2011. 

7557 315438 

PROSINAC 
2012. 

9037 358214 
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Tablica 3. : Struktura zaposlenih 

 
   

31.12. 
2008. 

 
31.12. 
2009. 

 
31.12. 
2010. 

 
31.12. 
2011. 

 
31.12. 
2012. 

  
Radnici kod pravnih osoba 30493 28668 27918 27487 26564 

Radnici kod fizičkih osoba 3370 2969 2579 2442 2310 

Obrtnici 1412 1337 1243 1178 1147 

Poljoprivrednici 5261 4875 4528 4270 3937 

Samostalne profesionalne djelatnosti 312 301 467 477 518 

Osiguranici zaposleni kod međ. org. u inozemstvu 1 1 1 1 1 

Produženo osiguranje 129 164 139 133 169 

UKUPNO ZAPOSLENIH 40978 38315 36875 35988 34646 

 

 

 

Graf 3. : Broj ukupno zaposlenih 

 

 

   
 
 
Izvor: HZZ, Područna služba Križevci 
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Graf 4. : Struktura stanovništva prema statusu rada 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2009 2010 2011 2012

Aktivni

Zaposleni

Nezaposleni

Umirovljenici

 

 
 
 
 
 
 
 
Tablica 4. : Struktura stanovništva 

 
 
 

  2009 2010 2011 2012 

AKTIVNO STANOVNIŠTVO 45.229 44.246 43.542 43.780 

ZAPOSLENI 38.150 36.871 35.985 35.624 

NEZAPOSLENI 7.079 7.375 7.557 8.156 

UMIROVLJENICI 27.480 28.784 28.699 28.838 

UKUPNO 72.709 73.030 72.241 72.618 
 
Izvor: HZMO, HZZ, Područna služba Križevci 
 

 
 
Broj stanovnika u Županiji (prema popisu iz 2011. godine) je : 115.584. 
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Tablica 5. : Pokazatelji gospodarstva županije – rang i udjel na nacionalnoj  

                   razini za 2012. 

 

Pokazatelj Koprivničko-križevačka 
županija 

Učešće u RH u % 

broj / vrijednost u kn Rang 

Broj poduzetnika 1.494 18/21 1,45 

Broj zaposlenih 16.555 14/21 1,95 

Ukupni prihod 9.536.269.000 13/21 1,54 

Dobit nakon poreza 235.199.000 17/21 0,74 

Gubitak nakon poreza 211.634.000 17/21 0,71 

Neto dobit 23.565.000 11/21 1,24 

 
 

Tablica 6. : Pokazatelji gospodarstva županije – rang na nacionalnoj  

                   razini za 2012., prema zaposleniku 

Pokazatelj Koprivničko-križevačka županija 

broj / vrijednost u kn Rang 

Broj poduzetnika 1.494 18/21 

Broj zaposlenih 16.555 14/21 

Ukupni prihod po 
zaposlenom 

576.035,58 10/21 

Dobit nakon poreza po 
zaposlenom 

14.207,13 19/21 

Gubitak nakon poreza 
po zaposlenom 

12.783,69 20/21 

Neto dobit po 
zaposlenom 

1.423,44 11/21 

 

* 21 = broj županija u Republici Hrvatskoj i Grad Zagreb 
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Tablica 7. : Pokazatelji gospodarstva županije – rangiranje po ukupnom prihodu  

                   po zaposlenom u 2012. godini 

u kunama 

  Broj 
poduze
tnika 

Broj 
zaposleni

h 

Ukupni prihod 
po zaposlenom 

Dobit nakon 
poreza po 
zaposlenom 

Gubitak nakon 
poreza po 
zaposlenom 

Neto dobit po 
zaposlenom 

1. Grad Zagreb 34252 342.697 959.363,40 45.877,80 43.170,76 2.707,04 
2. Zagrebačka 6464 46.343 787.235,42 27.829,83 23.954,73 3.875,11 
3. Istarska 9463 44.908 639.976,04 45.603,99 26.991,29 18.612,70 
4. Osječko-baranjska 4146 40.386 609.697,96 17.636,21 50.478,46 -32.842,25 
5. Virovitičko-podravska 888 7.677 606.242,02 31.762,15 21.081,41 10.680,73 
6. Sisačko-moslavačka 1728 18.081 596.214,42 38.530,11 28.570,60 9.959,52 
7. Krapinsko-zagorska 1693 16.698 585.926,76 27.373,94 26.795,78 578,15 
8. Varaždinska 2931 36.356 580.112,69 22.712,12 13.704,48 9.007,65 
9. Splitsko-dalmatinska 11371 66.536 579.092,06 52.042,02 42.241,79 9.800,23 
10. Koprivničko-križevačka 1494 16.555 576.035,58 14.207,13 12.783,69 1.423,44 
11. Vukovarsko-srijemska 1622 17.224 572.111,01 16.577,86 39.041,28 -22.463,42 
12. Šibensko-kninska 2042 11.019 540.653,33 17.704,42 48.505,76 -30.801,34 
13. Primorsko-goranska 9014 61.906 537.409,23 39.978,18 20.902,19 19.075,99 
14. Zadarska 3237 20.408 514.377,60 25.408,12 58.514,01 -33.105,89 
15. Brodsko-posavska 1589 15.980 498.750,88 17.942,49 24.740,18 -6.797,68 
16. Karlovačka 1850 15.450 495.889,45 50.102,01 13.137,61 36.964,40 
17. Bjelovarsko-bilogorska 1562 15.341 473.261,78 12.065,05 21.704,45 9.639,40 
18. Dubrovačko-neretvanska 3610 19.347 453.642,68 23.378,66 41.534,86 -18.156,20 
19. Međimurska 2489 24.842 441.525,32 21.807,74 10.568,15 11.239,59 
20. Požeško-slavonska 652 7.591 427.833,22 13.888,82 16.043,34 -2.154,52 
21. Ličko-senjska 644 4.729 381.712,62 21.823,43 20.435,61 1.387,82 
 

Tablica 8. : Osnovni financijski rezultati poslovanja gospodarstva Hrvatske 

                   po županjama (i Grad Zagreb) u 2012. godini 

u 1.000 kuna 

RB Županija Broj 
poduzetnika 

Broj 
zaposlenih Ukupni prihod Dobit nakon 

poreza 

Gubitak 
nakon 
poreza 

Neto dobit 

1 Grad Zagreb 34.252 342.697 328.770.960 15.722.185 14.794.491 927.694 
2 Splitsko-dalmatinska 11.371 66.536 38.530.469 3.462.668 2.810.600 652.068 
3 Osječko-baranjska 4.146 40.386 24.623.262 712.256 2.038.623 -1.326.367 
4 Primorsko-goranska 9.014 61.906 33.268.856 2.474.889 1.293.971 1.180.918 
5 Istarska 9.463 44.908 28.740.044 2.047.984 1.212.125 835.859 
6 Zadarska 3.237 20.408 10.497.418 518.529 1.194.154 -675.625 
7 Zagrebačka 6.464 46.343 36.482.851 1.289.718 1.110.134 179.584 
8 Dubrovačko-neretvanska 3.610 19.347 8.776.625 452.307 803.575 -351.268 
9 Vukovarsko-srijemska 1.622 17.224 9.854.040 285.537 672.447 -386.910 
10 Šibensko-kninska 2.042 11.019 5.957.459 195.085 534.485 -339.400 
11 Sisačko-moslavačka 1.728 18.081 10.780.153 696.663 516.585 180.078 
12 Varaždinska 2.931 36.356 21.090.577 825.722 498.240 327.482 
13 Krapinsko-zagorska 1.693 16.698 9.783.805 457.090 447.436 9.654 
14 Brodsko-posavska 1.589 15.980 7.970.039 286.721 395.348 -108.627 
15 Bjelovarsko-bilogorska 1.562 15.341 7.260.309 185.090 332.968 -147.878 
16 Međimurska 2.489 24.842 10.968.372 541.748 262.534 279.214 
17 Koprivničko-križevačka 1.494 16.555 9.536.269 235.199 211.634 23.565 
18 Karlovačka 1.850 15.450 7.661.492 774.076 202.976 571.100 
19 Virovitičko-podravska 888 7.677 4.654.120 243.838 161.842 81.996 
20 Požeško-slavonska 652 7.591 3.247.682 105.430 121.785 -16.355 
21 Ličko-senjska 644 4.729 1.805.119 103.203 96.640 6.563 
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FINANCIJSKI REZULTATI PODUZETNIKA  

Graf 5. : Ukupni prihod i rashodi na KKŽ od 1995 – 2012 (u milijardama kn) 

 
 

 

 

Tablica 9. : Ukupni prihod i rashodi na KKŽ od 1995 – 2012 (u milijardama kn) 

 

 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
 

Ukupni prihod 6,0 5,8 6,1 6,1 6,1 6,0 7,0 7,8 8,3 8,6 8,9 9,5 10,7 11,3 10,2 9,3 9,5 9,54 

Ukupni rashod 6,0 6,3 6,1 6,1 6,3 6,0 6,9 7,6 8,2 8,5 8,8 9,3 10,4 11,0 10,4 9,2 9,4 9,47 

 

Izvor: Fina 
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Graf 5. : Dobit, gubitak i porez na dobit na KKŽ od 1995 – 2012. god. 

              (milijuna kuna) 

 

 

Tablica 10. : Dobit, gubitak i porez na dobit na KKŽ od 1995 – 2012. god. 

              (milijuna kuna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DOBIT GUBITAK 
POREZ  

NA DOBIT 

1995 86,1 132,5   

1996 101,2 560,9 16,6 

1997 117,3 148,2 19,6 

1998 115,3 155,0 30,9 

1999 62,2 264,3 20,0 

2000 138,0 150,0 19,0 

2001 175,9 106,0 33,0 

2002 250,3 89,3 40,4 

2003 194,4 178,2 41,1 

2004 210,5 135,6 37,1 

2005 208,5 118,3 45,1 

2006 288,0 107,4 66,8 

2007 305,5 99,3 74,2 

2008 327,0 145,0 68,6 

2009 216,0 480,0 55,6 

2010 290,0 183,0 92,0 

2011 313,9 170,1 59,6 

2012 280,0 214,6 41,8 
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Tablica 11. : Osnovni financijski rezultati poslovanja na KKŽ po veličini  

                   poduzetnika od 2007 – 2012. god. 

               

 
 

 
 

  

 
 
Graf 6. i 7. : Dobit  i gubitak nakon oporezivanja na dobit na KKŽ  

                    od 2007 – 2012.  godine 

  
 

   
 
 
 

  
Dobit nakon 
oporezivanja 

Gubitak nakon 
oporezivanja 

Konsolidirani  
financijski 
rezultat 

  Mali 127948 31734 96214 

2007 Srednji 33961 73050 -39089 

  Veliki 156240 0 156240 

  Mali 105000 80425 24575 

2008 Srednji 32286 57875 -25589 

  Veliki 189062 0 189062 

  Mali 89346 83016 6330 

2009 Srednji 24694 112644 -87950 

  Veliki 103988 336240 -232252 

  Mali 96335 85673 10662 

2010 Srednji 14436 95572 -81136 

  Veliki 117924 3088 114836 

  Mali 92436 68838 23598 

2011 Srednji 24629 70887 -46258 

  Veliki 129905 23025 106880 

  Mali 100607 132319 -31712 

2012 Srednji 29357 20781 8576 

  Veliki 105235 58534 46701 
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Graf 8. : Konsolodirani financijski rezultati prema veličini poduzetnika na KKŽ 

              od 2007 – 2012. godine 
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Tablica 12. : Broj zaposlenih prema veličini poduzetnika na KKŽ  

                     u 2012. godini 

 

  
Broj zaposlenih prema veličini 
poduzetnika u 2012. godini 

mali poduzetnici 7.997 

srednji poduzetnici 2.086 

veliki poduzetnici 6.472 
 
 
 
 
Graf 8. : Broj zaposlenih prema veličini poduzetnika na KKŽ 

              za 2011. i 2012. godinu 
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Graf 9. : Vanjskotrgovinska razmjena na KKŽ od 1998. do 2011. godine 

  
Milijuna USD 
 

 
 

Tablica 13. : Vanjskotrgovinska razmjena na KKŽ od 1998. do 2012. godine 

 
 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

IZVOZ 157,6 140,3 121,8 119,2 128,3 156,4 178,1 186,0 211,0 241,0 271,4 261,0 277,4 346,4 317,8 

UVOZ 141,4 124,4 108,6 113,6 139,5 192,2 186,7 191,5 210,8 242,6 282,7 242,0 211,0 260,8 222,4 

 
Izvor: HGK 
 
Graf 10. : Saldo vanjsko-trgovinske razmjene na KKŽ od 1998. do 2011. godine 

 
Milijuna USD 
 

 
 

Tablica 14. : Saldo vanjsko-trgovinske razmjene na KKŽ od 1998 do 2012.  

                       

 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

Saldo 18,4 15,8 13,2 6,4 11,2 -35,9 -8,6 -5,6 0,2 -1,7 11,3 19,0 67,0 85,6 95,4 

 

Izvor: HGK 
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Graf 11. : Investicije trgovačkih društava od 1998. do 2011. 

 
Trend investiranja u milijunima kuna 
 

 
 

 

Tablica 15. : Investicije trgovačkih društava od 1998. do 2011.  

 
  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Investicije 
 u mil kn 454,5 449,9 231,8 240,5 375,9 679,8 494,4 646 610 924 624 470 318 321,8 

Izvor: Fina                                                                      

 


